
Nota van Inlichtingen Raamovereenkomst naar bodemziekten, alen en bouwplanadvies ten behoeve van door de Staat in kortlopende pacht uit te geven landbouwpercelen

Aanbesteding: Raamovereenkomst naar bodemziekten, alen en bouwplanadvies ten behoeve van door de Staat in kortlopende pacht uit te geven landbouwpercelen

Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf

Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 MEDEDELING VAN DE AANBESTEDER

Vraag:

Geschiktheidseis

Aanwezigheid van een kwaliteitsmanagement-systeem bij gegadigde voor zijn activiteiten met betrekking tot beproeving en kalibratie voor de activiteiten van bodemonderzoek, dat door een officiële certificeringinstantie is gecertificeerd op basis van de NEN-EN-ISO/IEC 17025:2005NL (of gelijkwaardig).

In geval van aanmelding door een combinatie/samenwerkingsverband van ondernemingen geldt dat één deelnemer een kwaliteitsmanagementsysteem op basis van de NEN-EN-ISO/IEC 17025:2005NL (of gelijkwaardig) moet hebben, tenzij het samenwerkingsverband zelf een kwaliteitszorgsysteem heeft.

Antwoord:

Wijzigt als volgt:

Geschiktheidseis

Aanwezigheid van een kwaliteitsmanagement-systeem bij gegadigde voor zijn activiteiten met betrekking tot beproeving en kalibratie voor de activiteiten van bodemonderzoek, dat door een officiële certificeringinstantie is gecertificeerd op basis van de NEN-EN-ISO/IEC 17025:2005NL of ASLN geautoriseerd laboratorium (of gelijkwaardig).

In geval van aanmelding door een combinatie/samenwerkingsverband van ondernemingen geldt dat één deelnemer gecertificeerd is volgens de NEN-EN-ISO/IEC 17025:2005NL of ASLN geautoriseerd is (of gelijkwaardig), tenzij het samenwerkingsverband zelf hiervoor gecertificeerd is.

Beantwoord op: 24-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 geschiktheidseis competentie 1

Vraag:

Met betrekking tot de geschiktheidseis ‘competentie 1: kennis en ervaring met het uitvoeren van bodemonderzoek van landbouwgronden’ wordt als eis gesteld dat er een referentieopdracht wordt uitgevoerd aan diverse soorten aaltjes en witrot. Hierbij wordt ook een eis gesteld van minimaal 50 hectare op jaarbasis.

Vraag 1: wordt hier concreet mee bedoeld dat we voor alle type onderzoek moeten aantonen dat we minimaal aan 50 ha bodemonderzoek hebben uitgevoerd op jaarbasis (al of niet in combinatie)?

Antwoord:

Nee het totaal aan uitgevoerd bodemonderzoek is 50 ha. Alle besmettingen dienen daarin te zijn onderzocht. Maar deze hoeven niet ieder 50 ha te omvatten.

Beantwoord op: 29-09-2021

Label: Juridisch